

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	618,357,166	628,896,584	-10,539,418
	保育事業収益	35,194,024	30,290,510	4,903,514
	放課後児童健全育成事業収益	7,922,800	7,176,000	746,800
	障害福祉サービス等事業収益	8,475,909	4,083,230	4,392,679
	経常経費寄附金収益	360,000	150,000	210,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	670,309,899	670,596,324	-286,425
	費用			
	人件費	504,202,733	531,114,582	-26,911,849
事業費	81,348,696	79,285,555	2,063,141	
事務費	40,399,576	40,717,686	-318,110	
減価償却費	32,716,298	37,101,160	-4,384,862	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,281,685	-11,781,858	2,500,173	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	649,385,618	676,437,125	-27,051,507	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	20,924,281	-5,840,801	26,765,082	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	13,402	129,378	-115,976
	その他のサービス活動外収益	331,306	698,468	-367,162
	サービス活動外収益計（4）	344,708	827,846	-483,138
	費用			
	支払利息	772,480	859,520	-87,040
その他のサービス活動外費用	47,152	335,017	-287,865	
サービス活動外費用計（5）	819,632	1,194,537	-374,905	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-474,924	-366,691	-108,233	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	20,449,357	-6,207,492	26,656,849	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	572,500	4,934,100	-4,361,600
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	45,118	-45,118
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	572,500	4,979,218	-4,406,718
	費用			
固定資産売却損・処分損	47,601	17	47,584	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	572,500	4,934,100	-4,361,600	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	620,101	4,934,117	-4,314,016	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-47,601	45,101	-92,702	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	20,401,756	-6,162,391	26,564,147	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	531,366,963	537,529,354	-6,162,391
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	551,768,719	531,366,963	20,401,756
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	551,768,719	531,366,963	20,401,756	